
STATUT I NA SHOQERIE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

Ne këtë statut 

- 	'Ligji" është Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "PërTregtaröt dhe Shoqerite tregtare"; 
- 	"Statuti" është Statuti i shoqërisë; 

KREU I 

THEMELIMI, EMRI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA 

Neni 1: 

Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

I. Sot, me  10/01/2022,  ne, themeluesit, kemi krijuar një shoqëri me pergjegjesi të kufizuar me 
emrin  MetatEx SH.P.K. 

2. Themeluesit e shoqerise jane (mbiemrat, emrat oseforma dhe emri ligjor i shoqërisë; adresat 
ose selia e numri dhe vendi i regjistrimit): 
2.1.  EVA BEGAJ,  shtetase shqiptare, e datelindjes  04.12.1992,  banuese ne Tiranë, me adrese 

FORTUZI; Nd. 39; H. 1; NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 9; NJESIA BASHKIAKE 
NR. 9; 1016; TIRANE, identifikuar me leternjoftim me numër  036673008  dhe numër 
personal  (ID) J26204072W, 

2.2.  LUTFIE BRAHIMLLARI,  shtetase shqiptare, e datëlindjes  28.08.1967, banuese në 
Tiranë, me adresë PINAR1 03910098; Nd. 4; H. 3; AP. 22; FARKE; SELITE; 1044; 
TIRANE, identifikuar me letërnjoftim me numër 034091363 dhe numër personal  (ID) 
G75828048D. 

2.3.  LIRA MEMLIKA,  shtetase shqiptare, e datëlindjes  11.05.1991,  banuese në Tiranë, me 
adresë MUHAMET GJOLLESHA; ND. 36; H. 1; AP. 4; NJSIA ADMINISTRATIVE 
NR. 7; NJESIA BASHKIAKE NR. 7; 1023; TIRAN, identifikuar me pasaportë me 
numër  B15458638  dhe numër personal  (ID) J15511069U. 

Neni2: 

Objekti 

Shoqëria do td kryejë aktivitetin e meposhtem: 

Prodhim dhe tregtim i matenaleve te ndryshme metalike. Ndertim depozitash dhe 
konstruksione te ndryshme metalike. Ndertim tubacione metalike me dhe pa presion. 
Prodhim dhe tregtim I eneve ne dhe pa presion, si dhe punime te ndryshme ndertimi. 
Import, eksport te materialeve te ndryshme.Projektim dhe ndertim objekte civile dhe 
industriale. 
Prodhim konstruksione metalike , prodhim makineri dhe paisje , prodhim  linja 

teknologjike , te perpunimit te metaleve , te inerteve, te plastikes dhe te letres. 

Neni3: 



KohOzgjatja 

Kohezgjatja e shoqerisO do tejetO: 

- 	POr njO  afat  to pacaktuar 

Neni 4: 

Selia 

I. Selia e shoqOrisO ndodhet ne adresOn: TiranO, VorO, MARIKAJ, Rruga Vorë - Marikaj, 
Fshatl Marikaj, Pasuria 138/35 Vol. 19, Fq.37, ZK 2596, Tiranë,  Shqiperi. 

2. Adresa e shoqOrisO per qëllime komunikimi elektronike është si vijon: 
kapajdritangmai1 .com. 

3. Numri I telefonit td shoqOrisë per qël!irne kornunikimi telefonik ështO si vijon: +355 (69) 92 
39444. 

KREU 11 

KAPITALI 

Neni 5 

Kapitali themeltar 

Kapitali themeltar fihlestar  i  ShoqOrise OshtO  100,000.00 (njeqind mijë)  LekO. Pjesemarrja e 
themeluesve në kapitalin e shoqOrisO OshtO ne pOrputhje me kontributet e tyre td niOposhtme: 

(1) EVA BEGAJ,  zotOrues I I (nje) kuote me vierO td pOrithshme 34,000.00  lekë qO pOrbën 
34% tO kapitalit themeltar  tO shoqOrisO. 

(2) LUTFIE BRAHIMLLARI,  zotOrues  i 1 (njO) kuote me vierO td porgjithshme 33,000.00 
lekO qO perben 33% tO kapitalit themeltar tO shoqerisO. 

(3) LIRA MEMLIKA, zotërues  i 1 (njO) kuote me vierO td pOrgjithshme 33,000.00 lekë që 
pOrben 33% tO kapitalit themeltar td shoqOrisO. 

Kontributi i ortakOve mund td jetO nO para ose në natyrO (pasuri td Iuajtshme/tO paluajtshmc apo td 
drejta). 

r'4cni 6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqOrisO mund to zmadhohet nOpermjet nënshkrimeve të pjesOve td kapitalit themeltar 
pOr kontributet nO para dhe me and td kontributeve nO natyrO, nOpOrmjet emOrimit nga gjykata 
kompetente e njO eksperti te autorizuar pOr kOto kontribute sipas kOrkesOs sO administratorit. NO 
asnjO rast shumica nuk mund td detyrojO nje ortak per to rritur angazhiinin e tij nO kapitalin 
themeltar td shoqOrisO. ZvogOlimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakOve, e cila men vendim 
nO to njOjtat kushte qO kërkohen per ndryshimin e statutit. NO tO gjitha rastet zvogOlimi I prek 
ortakOt nO tO njOjtOn masO ndaj pjeseve tO kapitalit qO pOrfaqOsojne. 
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Neni 7 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit td një shoqërie me përgjegjësi td kufizuar e td drejtat që rrjedhin prej tyre mund 
tO fitohen apo kalohen nOpOrmjet: 

(1) kontributit nO kapitalin e shoqOrisO; 
(2) shitblerjes; 
(3) trashegimisO; 
(4) dhurimit; 
(5) cdo mOnyre tjetOr td parashikuar me ligj. 

PjesOt e kapitalit themeltar janO lirisht td transferueshme ndOrmjet ortakOve, pOr sa nuk 
parashikohet ndryshe nO statut. PjesOt e kapitalit themeltar jane lirisht td transferueshme me rrugë 
trashOgimie. 

Ortakët e Shoqeri gëzojnë td drejtën e parablerjes sipas ligjit. Pjesët e kapitalit themeltar duhet ti 
ofrohen per shitje ortakOve tC shoqerise me pOrparOsi, nC perputhje me ligjin. NOse ortakCt e 
ShoqërisO nuk shprehin interes pOr blerjen e kuotave ato mund ti ofrohen lirisht palëve të treta 
jashtO shoqerisC. 

Ne rast se kuotat e kapitalit themeltar i shiten njCrit nga ortakët themelues këta kane td drejtOn e 
shlyerjes sO cmimit tO kuotOs me këste td barabarta mujore brenda njO afati 5 vjeçar nga data e 
shitjes. 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 

Organi VendimmarrOs 

Asambleja e OrtakOve OshtO organi i vetOm vendimmarrOs i shoqOrisO. Asambleja e Ortakeve OshtO 
organi i vetOm vendimmarrOs I shoqOrisO qO miraton çdo ndryshim td statutit sipas modaliteteve td 
percaktuara nO ligj. Asambleja e pergjithshme e ortakeve Oshte pergjegjOse pOr marrjen e 
vendirneve per shoqerine per cOshtjet e mOposhtme: 

(1) pOrcaktimin e politikave tregtare td shoqOrisO; 
(2) ndryshimet e statutit; 
(3) emOrimin e shkarkimm e administratorOve; 
(4) emOrimin e shkarkimin I likuiduesve dhe tO ekspertOve kontabOl tO autorizuar; 
(5) percaktimin e shperblimeve pOr personat e pOrmendur nO shkronjat "c" dhe "c" të kOsaj 

pike; 
(6) mbikOqyrjen e zbatimit tO politikave tregtare nga administratorOt, pOrfshirO pOrgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve td ecurisO se veprimtarisO; 
(7) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe tO raporteve td ecurisO sO veprimtarisO; 

zmadhimin dhe zvogOlimin e kapitalit; 
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(8) pjesOtimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
(9) pOrfaqOsimin e shoqOrise nO gjykate dhe nO procedimet e tjera ndaj administratorOve; 

riorganizimin dhe prishjen e shoqorisO; 
(10) miratimin e rregullave procedurale td mbledhjeve tO asamblesO; 
(11) cOshtje tO tjera to parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund te pOrfaqOsohet nO asamblenO e pergjithshme, nO bazO td njO autorizimi nga njO ortak 
tjetOr apo nga njO person i tretë. 

Administratori i shoqOrisO nuk mund to veprojnO si pOrfaqOsues i ortakOve në asamblenë e 
pergjithshme. Autorizimi mund to jepet vetOm per njO mbledhje td asamblesO sO pOrgjithshme, e 
ella perfshin edhe mbledhjet vijuese me td njOjtin rend dite. 

Neni 9 

Menyra e thirrjes se mbledhjes se AsamblesO se Pergjithshme 

Asambleja e pOrgjithshme thirret nepOrmjet njO njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga 
statuti, me njoftim nOpOrmjet postes elektronike. Njoftimi me shkresO apo me mesazh elektronik 
duhet te permbaje vendin, datOn, orOn e mbledhjes dhe rendin e ditës e fu dOrgohet tO gjithO 
ortakOve, jo me vonO se 7 ditO pOrpara datOs se parashikuar pOr mbledhjen e asamblesC. Kur 
asambleja e pergjithshme nuk OshtO thirrur sipas pikOs 1 td kOtij neni, ajo mund tO marrë vendime 
td vlefshme vetOm nOse tO gjithO ortakOt jane dakord, per tO marrO vendime, pavarOsisht 
parregulisisO. 

Neni 10 

Ku oru liii 

NO rastin e marrjes sO vendimeve, qO kOrkojnë njO shumicO td zakonshme, asambleja e 
pOrgjithshme mund to manO vendime to vlefshme vetOm nOse marrin pjesO ortakOt me tO drejtO 
vote, qO zotOrojnë mO shumO se 30 pOr qind te kuotave. 

NO rastin kur asambleja e pOrgjithshme duhet tO vendosO pOr cOshtje, td chat kOrkojnO shumicO tO 
kualifikuar sipas nenit 87 to ligjit Per Tregtaret dhe ShoqOritO Tregtare, ajo mund tO marrO vendime 
td vlefshme vetOm, nOse ortakOt qO zotOrojnO me shumO se gjysmdn e numrit total td votave, jane 
to pranishem personalisht, votojnO me shkresO, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve tO pikes 
3 td nenit 88 tO këtij ligji. NOse asambleja e pOrgjithshme nuk mund to mblidhet pOr shkak td 
mungesOs sO kuorumit to pOrmendur me lart, asambleja mblidhet pOrsOri Jo mO vonO se 30 ditë, me 
to njOjtin rend dite. 

Neni 11 

Marrja e vendirneve 

Asambleja e pergjithshme vendos me dy te tretat e votave te zotOruesve te kapitalit, tO ortakOve 
pjesOmarrOs, per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogOlimin e kapitalit to regjistruar, 
shpOrndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shoqOrisO. Asambleja e pOrgjithshme vendos 
me shumicOn e votave tO ortakOve pjesOmarrOs, per coshtje te tjera Si: 
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a) përcaktimi i politikave tregtare td shoqerise; 
b) emërimin dhe shkarkiinin e administratoreve; 
c) emërimin e shkarkimin i Iikuiduesve dhe td eksperteve kontabël td autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve mbikeqyrjen e zbatirnit td politikave tregtare nga 

administratorët, perfshire përgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe td raporteve td 
ecurisë se veprimtarise; 

e) perfaqesimin e shoqërise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblese; 

çdo ndryshim statuti duhet te depozitohet pranë QKR per të pasqyruar ndryshimet në skedën e 
Shoqerise. 

Neni 12 

Përjashtimi nga e drejta e votes 

Ortaku nuk mund td ushtrojë td drejten e votes nëse asambleja e pergjithshme men vendim per: 

a) vlerësimin e veprimtarisë Se tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij; 
c) ngritjen e një padie ndaj tij nga shoqeria; 
d) dhënien osejo të përfitimeve të reja. 

Kur ortaku perfaqesohet nga nje përfaqësues I autorizuar, i autorizuari vlerësohet td jetë në td 
njejtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, td cilin perfaqeson. 

Neni 13 

Administrimi 

(1) Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shumë persona fizikë si administratorë td 
shoqerise. Afati i emCrimit, CshtC  5  vjet, me te drejtC riperteritjeje. EmCrimi i 
administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit në Qendren Kombëtare td Regjistrimit. 

(2) Administratorët e një shoqerie tregtarc mëmë, sipas percaktimit të nenit 207 td këtij ligji, 
nuk mund td emërohen si administratorë të nje shoqerie të kontrolluar e anasjelltas. çdo 
emërim I bërë nC kundërshtim me këto dispozita ështC i pavlefshëm. 

(3) Personal e meposhtëm caktohen si Administratorë të pare td shoqërise deri në emërimin e 
tyre nga mbledhja e pare e Asamblesë së Pergjithshmc. 

Të dhënat e identifikirnit dhe specimenët e nCnshkrimit: 

DRITAN KAPAJ,  shtetas shqiptar, I datëlindjes  04.07.1993,  banues në TiranC, me adresë 
FORTUZI; Nd. 39; H. 1; NJSIA ADMINISTRATIVE NR. 9; NJESIA BASHKIAKE 
NR. 9; 1016; TIRANE, identit'ikuar me letCrnjoftirn me numër 032437923 dhe numër 
personal (ID) J30704084D, 

Emri ID Kontakt 
DRITAN KAPAJ J30704084D +355  (69) 92 39 444 
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Neni 14 

Kompetencat e Adminlstratorëve 

Administratort kane td drejtë e detyrohen t: 

I. kiyejnë td gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare td shoqerise, duke 
zbatuar politikat tregtare, W vendosura nga asambleja e pergjithshme; 

2. përfaqesojne shoqërinë tregtare; 
3. kujdesen per mbajtjen e saktë e td rregullt të dokumenteve dhe td librave kontabël td 

shoqerise; 
4. pCrgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisO 

sO veprimtarisO dhe, sO bashku me propozimet pOr shpemdarjen e fitimeve, i paraqesin kOto 
dokumente perpara asamblesO së pOrgjithshme pOr miratim; 

5. krijojnO nje sistem paralajmerimi nO kohen e duhur pOr rrethanat, qO kOrcOnojnO 
mbarOvajtjen e veprimtarisO dhe ekzistencOn e shoqorisO; 

6. kryejnO regjistrimet dhe dergojne td dhOnat e detyrueshme tO shoqOrisO, sic parashikohet në 
ligjin per QendrOn KombOtare tO Regjistrimit; 

7. raportojnO pOrpara asamblesO sO pOrgjithshme nO lidhje me zbatimin e politikave tregtare 
dhe me realizimin e veprimeve to posacme me rOndesi te veçantO per veprimtarinO e 
shoqOrisO tregtare; 

8. kryejne detyra td tjera td përcaktuara nO ligj dhe në statut. 

AdministratorOt jane to detyruar td thOrrasin AsamblenO e Pergjithshme, nO rastet kur: 

1. sipas bilancit vjetor apo raporteve td ndOrmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku 
qO aktivet e shoqOrise nuk i mbulojnë detyrimet e kOrkueshme brenda 3 muajve nO vazhdim. 

2. shoqoria propozon to sheso apo to disponoje në mOnyrO tjetOr aktive, tO cilat kane njO vierO 
me to lartO se 5 pOr qind te aseteve të shoqOrisO, qO rezulton nO pasqyrat e fundit financiare 
tO certifikuara. -shoqOria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit td saj, propozon tO blejO 
nga njO ortak pasuri, qe kanO vlerO mO td lartO se 5 pOr qind td aseteve tO shoqerisO, qO 
rezulton nO pasqyrat e fundit financiare tO certifikuara. NOse asambleja e pOrgjithshme 
emOron me shumO se njO administrator, ata e administrojnO bashkOrisht shoqOrine. 
Asambleja e pOrgjithshme mund td shkarkojO administratorin nO cdo kohO me shumicO tO 
zakonshme. Paditë, qO When me shperblimin e administratorit, nO bazO to marrOdhenieve 
kontraktore me shoqorinO, rregullohen sipas dispozitave ligjore nO fliqi. 

Neni 15 

Transaksionet Bankare 

9. MenjOhere pas themelimit dhe regjistrimit nO QKR Shoqeria do tO geld Ilogari bankare në 
njerOn ose disa nga bankat e nivelit tO dytë nO monedhat qO e sheh td nevojshme. 

Neni 16 

PergjegjesitO e Administratorit 
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Administratori është pergjegjes individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj td tretëve, per shkelje të 
ligjeve, per shkelje td statutit, apo per faje te kryera gjate administrimit të shoqerisë. Pasojat e 
marrëveshjeve td pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i ngarkohen administratorit 
dhe ortakut që ka bërë marreveshjen, per td përballuar në mënyrë individuale ose solidarisht sipas 
rastit pasojat përkatëse. Përveç sa është parashikuar në dispozitat e pergjithshme të detyrimit td 
besnikërisë, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 tC ligjit Per Tregëtaret dhe Shoqërite Tregëtare, 
administratori detyrohet: 

I. Td Posaçme: 
a. td kryeje detyrat e tij të përcaktuara në ligj dhe në statut në mirëbesim dhe në interesin 

me td mire td shoqerise në tërësi, duke i kushtuar vëmendje te veçantë ndikimit të 
veprimtarisë së shoqerise në mjedis; 

b. td ushtrojë kompetencat që i njihen ne Iigj dhe në statut vetëm per arritjen e qellimeve 
td prcaktuara në keto dispozita; 

c. te vieresoje me pergjegjesi ceshtjet, per td cilat merret vendim; 
d. td parandalojë dhe mënjanojë rastet e konfliktit, prezent apo td mundshëm, të interesave 

personale me ata të shoqensë; 
e. td ushtrojë detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshëm. 

2. Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqerisë per cdo veprim ose 
mosveprim, qé lidhet në mënyrë të arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me përjashtim 
të rasteve kur, në bazë të hetimit dhe vlerësimit të informacioneve perkatese, veprimi ose 
mosveprimi është kryer në mirëbesim. 

3. Nëse administratori vepron nC kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas 
pikave 1 e 2 td këtij neni, eshte i detyruar t'i dëmshpërbleje shoqerisë dëmet, që rrjedhin nga 
kiyerja e shkeljes, si dhe t'i kalojë cdo fitim personal që ata apo personat e lidhur me ta kane 
realizuar nga këto veprime td parregulita. Administratori ka barren e proves per td vërtetuar 
kiyerjen e detyrave td tyre në mënyrë td rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja 
është kryer nga me shumë se një administrator, ata pergjigjen ndaj shoqerisC në mënyrë 
solidare. 

4. Ne mënyrë td veçante, por pa u kufizuar në to, administratori është i detyruar t'i demshpërblejë 
shoqörise dëmet e shkaktuara, nëse, ne kundërshtim me dispozitat e ligjit "Per Tregtaret dhe 
ShoqCrite Tregtare", kryen veprimet e meposhtme: 

a. u kthen ortakëve kontributet; 
b. u paguan ortakeve mteresa apo dividendë; 
c. u shpemdan aktivet shoqerise; 
d. lejon qC shoqeria te vazhdoje veprimtarinë tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare, 

duhej td parashikohej qe shoqeria nuk do td kishte aftësi paguese per td shlyer detyrimet 
jep kredi. 

Pervec padise per shlyerjen e demit që i ngarkohet personalisht administratorit, ortakët 
individualisht ose se bashku, kanö td drejte to ngrene padi penale kundOr administratorit Paditesit 
kanO te drejtë td ndjekin ne rrugO ligjore shlyerjen e plotO tO demit qe I OshtO shkaktuar shoqOrisO, 
perfshire edhe demshperblimin financiar, nëse OshtO e nevojshme. AsnjO vendim I asamblesO nuk 
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mund to ndalojO ngritjen e kOrkesO padise kundOr administratorit per gabimet e kryera prej tij gjato 
ushtrimit tO detyrOs. 

KREU IV 

VITI FINANCIAR, EKSPERTET 

Neni 17 

Viti Financiar 

Viti fmanciar i ShoqOrisO fihlon me 1 Janar dhe pOrfimdon me 31 Dhjetor. POijashtimisht, viti i 
pare financiar fillon nga data e regjistrimit të ShoqOrise nO QendrOn KombOtare tO Biznesit dhe 
mbyllet me 31 Dhjetor. 

Neni 18 

Ekspertët 

Eksperti ka per detyrO qO tO kontrollojO to gjithO dokumentacionin kontabOl td veprimtarisO 
ekonomiko tregtare to ShoqOrisO, atO gjithOvjetor dhe ate nO lidhje me kontrollet periodike td 
ushtruara prej tij pOr rastet kur ai OshtO ngarkuar dhe ka kiyer nje gjO tO tillO i ngarkuar nga ana e 
ortakOve. 

NO pOrfiindim to kontrollit eksperti kontabOl i autorizuar pOrgatit raportin me shkrim pOr nxjerijen 
e rezultatit tO bilancit financiar vjetor si dhe pOr atO pOr kontrollet periodike td ushtruara, td cilat 
OshtO i detyruar qO t'jua paraqese e dorOzojO nO kohë ortakOve per t'i shqyrtuar e miratuar mbi 
bazOn e to drejtOs vendimore qO ka. 

Kreu V 

Prishja —riorganizimi i shoqërisë 

Neni 19 

Prishja dhe  likuidimi 

Shpërndaija ose prishja e ShoqOrisO mund td bëhet nO cdo kohë: 

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar nO themelimin e saj; 
b) me vendim td AsamblesO se OrtakOve; 
c) me hapjen e procedurave to falimentimit; 
d) nOse nuk ka kryer veprimtari tregOtare per dy vjet dhe nuk ështO njoftuar pezullimi i 

veprimtarisO nO perputhje me pikOn 3 td nenit 43 to ligjit nr.9723, datO 3.5.2007 "POr 
Qendren KombOtare tO Regjistrimit"; 

e) me vendim td gjykatOs; 

Ne kOtO rast OrtakOt marrin vendim me shkrim nO tO cilin parashikojnO mOnyrCn e likuidimit tO 
ShoqOrisO, duke caktuar njO apo disa Iikuidatorë dhe shOnuar nO çdo dokument tO nxjerrO prej tij 
emrin e likuidatorit dhe emërtesOn shtesO "ShoqOri nO likuidim e siper". Prishja e ShoqOrive 
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tregOtare ka si pasoje hapjen e procedurave td likuidimit nO gjendjen e aftësisO paguese, me 
pOrjashtim td rasteve kur OshtO nisur njO procedure falimentimi. Likuidimi kryhet nga likuiduesit e 
emëruar nga Ortakët. Nëse OrtakOt nuk marrin njO vendim per emërimin e Iikuiduesve, brenda 30 
ditOve pas prishjes, çdo person i interesuar mund Vi drejtohet gjykates, per tO caktuar një likuidues. 

Neni 20 

Riorganizimi I shoqOrisë bashklmi, ndarja 

ShoqOria mund td ndahet, bashkohet sipas Vendimit td Mbledhjes se POrgjithshme td AsamblesO 
so OrtakOve, nO pOrputhje me dispozitat ligjore te parashikuara nO PjesOn IX të Ligjit 9901 datO 
14.04.2012 "POr tregtarOt dhe shoqerite tregtare". 

Neni2l 

Baza Ligjore 

Shoqoria do td zhvillojO aktivitetin e saj nO pOrputhje td plotO me këtO sta1t dhe dispozitat e 
legjisLacionit shqipOtar. POr sa nuk parashikohet nO kOtO statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit Per 
tregOtarOt dhe Shoqerite tregOtare, Kodit Civil dhe çfarOdo ligji tjetOr specifik nO Republiken e 
ShqipOrisO. 

Neni2l 

MosmarrOveshjet 

Per mosmarrOveshjet qO mund tO lindin nO lidhje me zbatimin apo interpretimin e kOtij statuti, si 
dhe per çdo mosmarrOveshje qO mund td linde midis ShoqerisO dhe tO tretOve, do tejetO kompetente 
Gjykata Shqipetare. 
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I I -Anri dhe mblemri Nnshkrimi (emër, inbiemër, firmë) 

EVA BEGAJ 

- 

LUTFIE BRAHIMLLARI 

(Ev 

LIRA MEMLIKA 

Ndnshkriiiii   

ORTAKET E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR MetalEx 
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